
IL RETTORE

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
VISTO l’art. 22 della Legge 240/2010;
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività
di ricerca emanato con D.R. n. 2760 del 2/07/2021;
VISTO il  D.R.  n.  5176  del  23/11/2021,  affisso  all'Albo Ufficiale  di  Ateneo in  data
23/11/2021 al n. 3458, con il quale è stata indetta una procedura selettiva pubblica,
per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 4 assegni per la collaborazione ad attività
di ricerca (Tipologia B) dal titolo: “Monitoraggio e la selezione delle migliori specie
marine (invertebrati)  da usare in IMTA e test  sperimentali  di  efficienza dell’IMTA”,
della durata di 12 mesi e dell'importo di € 24.000,00 ciascuno, da far gravare sui fondi
del progetto “Promouvoir  et développer une aquaculture multi-trophique durable et
intégrée” (PATINER) cod. IS_2.1_103 (Objectif Thématique 2 - Soutien à l’éducation,
la  recherche,  le  développement  technologique  et  l’innovation  -  Programma  di
Cooperazione  Transfrontaliera  Italia-Tunisia  2014-2020”  di  cui  è  Responsabile
Scientifico Prof. Gianluca Sarà, da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze della
Terra e del Mare – DISTEM;
VISTO l'estratto del verbale del Consiglio del Dipartimento di Scienze della Terra e
del Mare – DISTEM del 9/12/2021, acquisito al protocollo di Ateneo al n. 129727 del
13/12/2021, con il  quale  si  richiede  la rettifica del  bando sopra richiamato con la
modifica del numero di assegni da attivare da n. 4 a n. 1, in quanto la delibera del
C.d.D. n. 13 del 06/10/2021 p.18 di richiesta attivazione della procedura selettiva in
questione, a causa di un refuso, riportava erroneamente l’indicazione di n. 4 assegni
di ricerca anziché di n. 1 assegno di ricerca;
  
RITENUTO necessario, alla luce di quanto sopra evidenziato, modificare l'art. 1 del
bando sopra citato  nelle parti  che riguardano  il  numero e il  relativo  importo  degli
assegni di ricerca da conferire; 
VISTO l’art.  3 del  bando  di  concorso, il  quale  prevede  che  la  domanda di
partecipazione  deve essere inoltrata,  entro  e  non  oltre  trenta  giorni  dalla  data  di
affissione del bando all'albo dell'Università e, quindi, entro il 23 dicembre 2021;

D E C R E T A
 Art. 1

Il numero degli assegni di ricerca, indicato nell’art. 1 del bando emanato con D.R. n.
5176 del 23/11/2021, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 23/11/2021 al n. 3458,
relativo alla procedura selettiva pubblica citata in premessa, è modificato in uno (1).
L'importo dell'assegno di ricerca di cui trattasi è pari ad € 24.000,00.

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; maria.pia.biancucci@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it

https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidiricerca/





Il termine ultimo per  l’inoltro delle domande di partecipazione è prorogato alle ore
24.00 del  quindicesimo giorno  successivo alla pubblicazione del  presente decreto
all’albo ufficiale di Ateneo.
Restano ferme tutte le altre disposizioni  del  bando e salvi  gli  effetti  prodotti  dalla
pubblicazione dello stesso all’Albo Ufficiale dell’Ateneo n. 3458 del 23.11.2021.

Il Rettore  
Prof. Massimo Midiri

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; maria.pia.biancucci@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it

https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidiricerca/


		2021-12-21T08:03:27+0000
	Massimo Midiri




